
令和元年６月４日 
保護者 各位 

岡山県立倉敷工業高等学校 
校 長 安 藤 正 道 

 

Twitter による連絡手段について（ご案内） 

 
 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校教育

にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、学校から保護者の皆様へ、緊急な連絡を必要とする事態が発生した場合や、全校に関わるお知ら

せがある場合、できるだけ円滑に情報を提供するために、Twitter を活用した連絡手段をご用意しまし

た。次の内容をご理解のうえ、希望される方は、適宜ご利用ください。 
 

記 
１ 連絡内容 

 インフルエンザ等伝染性疾病に関する情報 
 台風等不測の事態による臨時休校等の情報 
 その他、緊急に連絡を必要とする情報 
 全校に関わる行事等の情報 

 
２ 利用方法 

① スマートフォンまたはパソコンから Twitter にアクセスしてください。専用のアプリには通知機能

があり便利ですが、ブラウザからの利用も可能です。その場合は Twitter を検索してください。 

 または  

 
② Twitter の検索（虫眼鏡）で倉工の電話番号 0864220476 を検索し、Twitter を表示してください。 

 
③ 倉工（キャラクターのクラッコが目印）をフォローしてください。 

 
 
３ ご注意 

 学校から保護者の皆様へ、一方通行の Twitter ですので、学校に対しての連絡は一切できませ

ん。また、「いいね」ボタンに代表される Twitter の機能と、学校に対してのツイートや返事な

どは、職制上、確認する手段がないため、すべて無視して運用されます。ご用件は、電話などの

従来からある方法でお願いいたします。 
 スマホなどの通信に関わる費用は、利用者の個人負担になります。 
 詳しい連絡内容は、ツイッターから本校ホームページにリンクして（飛んで）ご覧ください。 

以上 


